EL CB ALMAGRO SE ASIENTA EN NACIONAL

El titular es mas apropiado para cuando un equipo gana. Esta semana le ha tocado caer
al CB Almagro en la pista de uno de los gallitos de la categoria como es Tobarra. Pero
no lo hizo de cualquier forma. Perdid a lo grande, ovacionado por la numerosa aficidn
local y con la sensacién de haber ganado el partido aunque se perdié.

Y es que el partido del sdbado tiene un mérito increible. Sélo viajaron 7 jugadores del
primer equipo y el juvenil Adrian. Eran baja por motivos laborales hombres como los
hermanos Martinez, Rosales y Antonio. Ademads, Gonzdlez se encuentra lesionado.
Pero los 8 GLADIADORES (Roberto, Espi, Sergio, Vera, Naranjo, Pintao, Sanroma y
Adrian) querian brindar la victoria a sus compafieros y la pelearon hasta la ultima
posesion.

El partido empezé muy frio para nuestros chavales. Empezaron a acusar la falta de
experiencia en Nacional y esta circunstancia empieza a ser aprovechada por Tobarra
gue empieza a distanciarse. Pero Sergio asumié el rol ofensivo que de él se espera
anotando 3 triples en este primer periodo y dejando al CB Almagro 8 puntos abajo en
el marcador.

En el segundo cuarto, los gladiadores almagrefos empiezan a jugar sin tapujos.
Tobarra se empieza a ver desbordados por el magnifico juego estatico del CB Almagro.
El choque esta precioso en este instante, es un partido de poder a poder. Tobarra
aprovecha las pérdidas almagreiias y castiga anotando canastas faciles. Mencién
especial para el junior Adridn, que debuta en esta categoria aportando frescura y
mucho potencial. Hay futuro con este chaval. El partido empieza a ser otro y Tobarra
gana por 36-34 al descanso.

Tras el pardn por el descanso, se ve el mejor juego ofensivo del CB Almagro en lo que
va de temporada. La defensa también funciona pero no se puede comparar a como se
juega en ataque. Existia fluidez en la circulacién de baldn, se conseguian tiros liberados
y ademas, se empieza a sacar ventajas. Roberto lucha cada baldn, Espi dirige al equipo,
Sergio se viste de Curry, Domingo aporta su veterania, Naranjo empieza a ser el
Naranjo que todos queremos, vemos al Sanroma mas ofensivo de la temporada,
Adrian ayuda y Javi Pintao se viste del mejor 5 de la categoria. Todo ello provoca que la
escuadra encajera controle el electrdnico a falta de 10 minutos por 57-63.

Pero quedaban aun 10 minutos y el cansancio y las faltas podian frenar al CB Almagro.
A pesar de todo, los chicos se encontraban con una motivacién extra y consiguen
resistir hasta unos 4 minutos para el final donde siguen dominando por 66-70. En este
momento, Sergio y Roberto son eliminados por faltas y el equipo lo acusa demasiado.
Tobarra se pone por delante en el marcador gracias a su acierto en el tiro exterior.
Pero este CB Almagro no se rinde y planta cara a cualquier circunstancia. Consiguen



«aQ

¥

:

ponerse a 1 punto a falta de menos de 1 minuto. Tobarra anota 2 tiros libres y se pone

3 puntos arriba. Pero esta vez, la suerte no estuvo de nuestro lado. El CB Almagro

dispuso de la bola para empatar el partido ya que lograron tirar un triple de manera

incémoda provocada por la defensa de Tobarra. Este lanzamiento no entré y Tobarra

vencio por 81-78.

Partido para la historia, partido para los gladiadores almagrefios, partido que supo a

victoria a pesar de la derrota. Terminar el partido y que la aficidn rival que llenaba el

pabelldn te aplauda y te felicite, hace pensar que se hizo un buen trabajo.

Ahora tocan vacaciones por Navidad hasta el préximo dia 10 de Enero donde

recibiremos a Manzanares en el Ciudad de Almagro en lo que serd el partido que nos

puede meter en la fase de ascenso.

HOJA DE ESTADISTICAS

PCE INST. TOBARRA 81 - 78 CB ALMAGRO

Competic

ion:

12 Macional Masculina

Fecha:

10/12/2015

Lugar:

PAE. LA GRANJA (Tobarra)

5l

JUGADOR

PUNTOS

TC 2 Puntos

TC 3 Puntos

Tiros Libres

Rehotes

%

Def

Oof

Tot

AS

REC

PER

TAP

Faltas

Com

Rec

VAL

R. URENA

4

0%

2 | 0%

0 0%

1

0

1

1

o

o

5

1

#

J. L. ESPINOSA

4

A
2| 4
01

0%

Al %
0
1

2 | 50%

Al %
0
1

2 | 50%

5

0

5

1

2
2

4

2

E. BLANCO

LEYENDA

R. ROSALES

- 5 Inicial

*

S. RAMIREZ

24

75%

B0%

0%

- Tiros de Campo

J. PEDRERO

- Anotados

A. SOBRINO

- Intentados

D. GONZALEZ

- Asistencias

J. L. MARTINEZ

- Recuperaciones

J. C. MARTINEZ

ulo|o|o|o|o(Ne|e|w|k

- Pérdidas

* |D. VERA

10

33%

40%

100%

- Tapones

#*

D. NARANJO

14

33%

60%

50%

-

WAL

- Valoracidn

#

J. GARCIA

14

1%

0%

67 %

[F1
=}

A. SANROMA

oM =
Ol |~

50%

50%

o= |O|wN
oo,

0%

o L= B el L8]
NIO|NN

= MO =0

—=|0O|N|ON

= |~=|N

o|o|=|—=|O

—|=|o|o|s

o|o|=|o|o

= ININ[N—=

—[rofoo|e|—

A. PAREJO (Jn)

0%

0%

50%

-
NI

EQUIPO

L. F. PEREZ

J. FUENTES

TOTALES

7

(=]

|15 29 [52% | 13|26 [50% | 9 [ 14 [64% [ 30 |

5 (35|21 217 1[22]21] 87

CLASIFICACION: Grupo 1
Pos. Equipo

W~ O & W N -

VERTSEL ENERGIA CLUB BALONCESTO ALMANSA
PCE INSTRUMENTS TOBARRA

CB OPTICALIA MANZANARES

CLUB BALONCESTO ALMAGRO
ADB RIEGOS DEL LEVANTE HELLIN
METALICAS FERROAL - IBERFIRMES
CBUCA
BALONCESTO CRIPTANA

Jug.

11
11
11
11
11
11
11
11

Gan. Per. TFavor.

S R R L L e .= I ]

[Cw i R 7 T . 2 B = 7 R L I ]

797
867
809
741
6949
686
596
618

TContra. Dif. Pts.

640
727
3N
754
738
705
738
780

+157

+140
+78
-13
-39
-19
-142

9
8
7
5
5
5
3
-162. .2




