

EL CB ALMAGRO SE ASIENTA EN NACIONAL

El titular es más apropiado para cuando un equipo gana. Esta semana le ha tocado caer al CB Almagro en la pista de uno de los gallitos de la categoría como es Tobarra. Pero no lo hizo de cualquier forma. Perdió a lo grande, ovacionado por la numerosa afición local y con la sensación de haber ganado el partido aunque se perdió.

Y es que el partido del sábado tiene un mérito increíble. Sólo viajaron 7 jugadores del primer equipo y el juvenil Adrián. Eran baja por motivos laborales hombres como los hermanos Martínez, Rosales y Antonio. Además, González se encuentra lesionado. Pero los 8 GLADIADORES (Roberto, Espi, Sergio, Vera, Naranjo, Pintao, Sanroma y Adrián) querían brindar la victoria a sus compañeros y la pelearon hasta la última posesión.

El partido empezó muy frío para nuestros chavales. Empezaron a acusar la falta de experiencia en Nacional y esta circunstancia empieza a ser aprovechada por Tobarra que empieza a distanciarse. Pero Sergio asumió el rol ofensivo que de él se espera anotando 3 triples en este primer periodo y dejando al CB Almagro 8 puntos abajo en el marcador.

En el segundo cuarto, los gladiadores almagreños empiezan a jugar sin tapujos. Tobarra se empieza a ver desbordados por el magnífico juego estático del CB Almagro. El choque está precioso en este instante, es un partido de poder a poder. Tobarra aprovecha las pérdidas almagreñas y castiga anotando canastas fáciles. Mención especial para el junior Adrián, que debutó en esta categoría aportando frescura y mucho potencial. Hay futuro con este chaval. El partido empieza a ser otro y Tobarra gana por 36-34 al descanso.

Tras el parón por el descanso, se ve el mejor juego ofensivo del CB Almagro en lo que va de temporada. La defensa también funciona pero no se puede comparar a como se juega en ataque. Existía fluidez en la circulación de balón, se conseguían tiros liberados y además, se empieza a sacar ventajas. Roberto lucha cada balón, Espi dirige al equipo, Sergio se viste de Curry, Domingo aporta su veteranía, Naranjo empieza a ser el Naranjo que todos queremos, vemos al Sanroma más ofensivo de la temporada, Adrián ayuda y Javi Pintao se viste del mejor 5 de la categoría. Todo ello provoca que la escuadra encajera controle el electrónico a falta de 10 minutos por 57-63.

Pero quedaban aún 10 minutos y el cansancio y las faltas podían frenar al CB Almagro. A pesar de todo, los chicos se encontraban con una motivación extra y consiguieron resistir hasta unos 4 minutos para el final donde siguen dominando por 66-70. En este momento, Sergio y Roberto son eliminados por faltas y el equipo lo acusa demasiado. Tobarra se pone por delante en el marcador gracias a su acierto en el tiro exterior. Pero este CB Almagro no se rinde y planta cara a cualquier circunstancia. Consiguen

ponerse a 1 punto a falta de menos de 1 minuto. Tobarra anota 2 tiros libres y se pone 3 puntos arriba. Pero esta vez, la suerte no estuvo de nuestro lado. El CB Almagro dispuso de la bola para empatar el partido ya que lograron tirar un triple de manera incómoda provocada por la defensa de Tobarra. Este lanzamiento no entró y Tobarra venció por 81-78.

Partido para la historia, partido para los gladiadores almagreños, partido que supo a victoria a pesar de la derrota. Terminar el partido y que la afición rival que llenaba el pabellón te aplauda y te felicite, hace pensar que se hizo un buen trabajo.

Ahora tocan vacaciones por Navidad hasta el próximo día 10 de Enero donde recibiremos a Manzanares en el Ciudad de Almagro en lo que será el partido que nos puede meter en la fase de ascenso.



HOJA DE ESTADÍSTICAS

PCE INST. TOBARRA 81 - 78 CB ALMAGRO

Competición: 1º Nacional Masculina Fecha: 10/12/2015 Lugar: PAB. LA GRANJA (Tobarra)

LEYENDA													
SI	- 5 Inicial												
TC	- Tiros de Campo												
A	- Anotados												
I	- Intentados												
AS	- Asistencias												
REC	- Recuperaciones												
PER	- Pérdidas												
TAP	- Tapones												
VAL	- Valoración												

Nº	SI	JUGADOR	PUNTOS	TC 2 Puntos			TC 3 Puntos			Tiros Libres			Rebotes			AS	REC	PER	TAP	Faltas		VAL
				A	I	%	A	I	%	A	I	%	Def	Of	Tot					Com	Rec	
4	R. UREÑA		4	2	4	0%	0	2	0%	0	0	0%	1	0	1	1	0	2	0	5	1	4
5	* J. L. ESPINOSA		4	0	1	0%	1	2	50%	1	2	50%	5	0	5	1	0	2	0	4	2	3
6	E. BLANCO																					0
7	R. ROSALES																					0
8	* S. RAMÍREZ		24	3	4	75%	6	10	60%	0	0	0%	5	0	5	3	0	2	0	5	2	22
9	J. PEDRERO																					0
10	A. SOBRINO																					0
11	D. GONZALEZ																					0
12	J. L. MARTÍNEZ																					0
13	J. C. MARTÍNEZ																					0
14	* D. VERA		10	1	3	33%	2	5	40%	2	2	100%	0	2	2	2	0	4	0	1	1	5
15	* D. NARANJO		14	2	6	33%	3	5	60%	1	2	50%	4	0	4	5	1	5	0	2	4	14
17	* J. GARCIA		14	5	7	71%	0	0	0%	4	6	67%	9	2	11	1	1	0	1	2	8	30
20	A. SANROMA		7	2	4	50%	1	2	50%	0	0	0%	5	0	5	7	0	1	0	2	2	15
25	A. PAREJO (Jr)		1	0	0	0%	0	0	0%	1	2	50%	1	1	2	1	0	1	0	1	1	2
EQUIPO																						
E	L. F. PÉREZ																					
D	J. FUENTES																					
TOTALES			78	15	29	52%	13	26	50%	9	14	64%	30	5	35	21	2	17	1	22	21	87

CLASIFICACION: Grupo 1

Pos. Equipo

1	VERTSEL ENERGIA CLUB BALONCESTO ALMANSA
2	PCE INSTRUMENTS TOBARRA
3	CB OPTICALIA MANZANARES
4	CLUB BALONCESTO ALMAGRO
5	ADB RIEGOS DEL LEVANTE HELLIN
6	METALICAS FERROAL - IBERFIRMES
7	CB UCA
8	BALONCESTO CRIPTANA

Jug.	Gan.	Per.	TFavor.	TContra.	Dif.	Pts.
11	9	2	797	640	+157	9
11	8	3	867	727	+140	8
11	7	4	809	731	+78	7
11	5	6	741	754	-13	5
11	5	6	699	738	-39	5
11	5	6	686	705	-19	5
11	3	8	596	738	-142	3
11	2	9	618	780	-162	2